■ :.'.T ■

FOLHA

N* PROC. O^àaoj/

Ii> \> i; u L- [

H-Tí
SAO JOAO
DOS PATOS

!"-jbri-aESTADO DO MARANHÃO L.
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NB 06.089.668/0001-33

unicef#

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

REFERENCIA:

TOMADA DE PREÇOS N." 019/2023
Processo Administrativo n° OS090I/2023

ÀS EMPRESAS:

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ: 33.865.799/0001-26
Representante: Lucas Vinícius da Silva Sá, CPF: 607.516.523-18

PHOENDC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001- 19
Representante: Marcus Vinícius Pereira da Silva, CPF: 607.164.183-71

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ N“ 41.768.172/0001-97

Representante: Dario Rodrigues Ribeiro Guimarães Noleto, CPF n“ 031.141.683-70

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19
Representante; Salvador da Silva Coelho, CPF: 268.014.503-87

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.113.308/0001-53
Representante: Fernando Valerio da Silva, CPF: 008.583.533-18

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32

Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 08.672.027/0001-32

ASSUNTO: RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL da PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DOS
PATOS/MA, CONVOCA as referidas empresas acima identificadas, licitantes participante do processo, para

sessão de divulgação do resultado do julgamento da HABILITAÇÃO referente a TOMADA DE PREÇOS
N.° 019/2023, aberta através do Processo Administrativo n° 050901/2023, que objetiva a Contratação de

empresa para a prestação de serviços de Reforma/adequação do Campo de Futebol do Estádio Municipal na

sede do Município, que será realizada a partir das 11:00 horas de sexta - feira, dia 10 de novembro de 2023,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO
DOS PARTOS/MA situada à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA.

a

São João dos Patos (MA) em 01 de novembro de 2023.

vana Noleto Araújo Co
Presidente da CPL

wvinv.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

DIARiO OFICIAL ,
DOS municípios

SàO LUÍS, SEGUNDA * 06 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO XVII * N» 3221
ISSN 2763-860X

I * NfAL ,''l MAVAM<.

cidade de São João do Sóter, Estado Maranhão, Inscrita no CNPJ sob o n>
01.612.628/0001-00, neste ato representado pela Secretária Municipal
de SAÚDE a Sra. Keylla Lacerda Braga, brasileira, portadora do CPF n°
638.751.903-00, doravante denominada CONTRATANTE, e o INSTITUTO

DE GESTÃO E AÇÃO SOCIAL - IGAS, inscrito no CNPJ/MF sob o n«
05.461.247/0001-29, estabelecia na rua Florêncio Monteiro, n® 372,

bairro Cururupu, na cidade de Bacabal, Estado do Maranhão, CEP
65.700-000. Fone/Fax (96) 98423-8364, E-mall:

inst.gestaosoclal@gmall.com, doravante designada CONTRATADA,
neste ato representado pelo Sr Felipe Campos Lino, portador da
Carteira de Identidade n* 0465287020123, expedida pela SSP/MA e
CPF/MF n« 612.460.023-45.

SSP/MA e CPF/MF n« 612.460.023-45.

São João do Sóter - MA, 03 de novembro de 2023. Publlque-5e

PREF. MUN. DE SÃO JOÃO 00 SÓTER - MA
Secretaria Municipal de Educação
Rosanilde Araújo Soares Rodrigues
CONTRATANTE

Publicado por JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código /dent/ficadon 02e9f923dl62232e9e89f9ebü6300c2b

São João do Sóter - MA, 03 de norembrode 2023. Pubiíque-SePRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. N« 003/2023 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 009/2023 FOLHA N".

PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO SÓ ER - MA
N* PROC..

Secretaria Municipal de SAÚDE
Keylla Lacerda Braga
CONTRATANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

nuh-i

Publicado po.r JOSé FEUP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 10a989e3a96081S6d9ec20238ac39390

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. N» 003/2023 - PREGÃO

ELETRÔNICO N« 009/2023. PARTES; MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO

SÔTER-MA. E A FIRMA; INSTITUTO DE GESTÃO E AÇÃO SOCIAL - IGAS.

BASE LEGAL; art. 57 §1», inciso II da Lei n» 8.666, de 21 de junho de

1993, e suas alterações. VIGÊNCIA; Início 11 de novembro de 2023 e

terá prazo de até 11 de maio de 2023. SIGNATÁRIOS; A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER - MA. por intermédio da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, com sede na Av. Esperança, n»
2025 - Centro, na cidade de São João do Sóter, Estado Maranhão,
inscrita no CNPJ sob o n* 01.612.626/0001-00, neste ato representado

pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social a Sra. Francisca
Rosa de Oliveira, brasileira, portadora do CPF sob n> 762.329.533-49,
doravante denominada CONTRATANTE, e o INSTITUTO DE GESTÃO E

AÇÃO SOCIAL - IGAS, inscrito no CNPJ/MF sob o n» 05.461.247/0001 -29,
estabelecia na rua Florêncio Monteiro, n° 372, bairro Cururupu, na

cidade de Bacabal, Estado do Maranhão, CEP 65.700-000, Fone/Fax (98)

98423-8364, E-mail: lnst.gestaosocial@gmail.com, doravante designada
CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr Felipe Campos Lino,

portador da Carteira de Identidade n> 0465287020123, expedida pela
SSP/MA e CPF/MF n» 612.460.023-45.

SECUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. N» 001/2023 -

PREGÃO ELETRÔNICO NS 009/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. N« 001/2023 - PREGÃO

ELETRÔNICO N» 009/2023. PARTES; MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO

SÓTER-MA, E A FIRMA; INSTITUTO DE GESTÃO E AÇÃO SOCIAL - IGAS.
BASE LEGAL: art. 57 §1>, inciso II da Lei n‘ 6.666, de 21 de junho de

1993, e suas alterações. VIGÊNCIA; Início 11 de novembro de 2023 e
terá prazo de até 11 de maio de 2023. SIGNATÁRIOS; A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 00 SÓTER - MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura, com sede na Av.
Esperança, n> 2025 - Centro, na cidade de São João do Sóter, Estado
Maranhão, Inscrita no CNPJ sob o n^ 01.612.628/0001-00, neste ato

representado pelo Secretário Municipal de Administração, Fazenda e
Infraestrutura o Sr. Francisco Henrique Junior, brasileiro, portador da
Carteira de Identidade n> 1189896, expedido pelo SSP/PI e do CPF n>
471.025.433-87, doravante denominada CONTRATANTE, e o INSTITUTO

DÊ GESTÃO E AÇÃO SOCIAL - IGAS, Inscrito no CNPJ/MF sob o n»
05.461.247/0001-29, estabelecia na rua Florêncio Monteiro. n< 372,

bairro Cururupu, na cidade de Bacabal, Estado do Maranhão, CEP
65.700-000, Fone/Fax (98) 98423-8364, E-mail:

lnst.gestaosocial@gmail.com. doravante designada CONTRATADA,
neste ato representado pelo Sr Felipe Campos Uno, portador da
Carteira de Identidade n‘ 0465287020123, expedida pela SSP/MA e
CPF/MF n» 612.460.023-45.

São João do Sóter - MA. 03 de novembro de 2023. Publique-Se

PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO SÓTER - MA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Francisca Rosa de Oliveira

CONTRATANTE

Pubiicado por JOSÉ FELIP WAUYSON SOARES DE SOUSA
Código identí/icador 2217352cccccc8041ble3blc065I7d31

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. N» 004/2023 -

PREGÃO ELETRÔNICO N« 009/2023. São João do Sóter - MA, 03 de novembro de 2023. Publlque-Se

SEC, MUN. DE ADM., FAZENDA E INFRAESTRUTURA - SEMAFI

FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR
CPFn» 471.025.433-87

CDNTRATANTE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. N« 004/2023 - PREGÃO

ELETRÔNICO N» 009/2023. PARTES: MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO

SÔTER-MA, E A FIRMA: INSTITUTO DE GESTÃO E AÇÃO SOCIAL - IGAS.

BASE LEGAL: art. 57 ãl», Inciso II da Lei n> 6.666, de 21 de junho de

1993, e suas alterações. VIGÊNCIA: Início 11 de novembro de 2023 e
terá prazo de até 11 de maio de 2023. SIGNATÁRIOS; A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER - MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de SAÚDE, com sede na Av. Esperança, n® 2025 ● Centro, na

Publicado por JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador; 4cc8ab98e599a0cba6dí9a64475dl047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO JOÃO DOS PATOS

CONVOCAÇÃO PARA RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. REFERENCIA: TOMADA DE PREÇOS N.» 019/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

www.famem.org.brCERUFCAOO DlGITAtA^NTE
E COM CARIMBO DE TEMPOâ 81/89

. V

t

i*-W ;41 ( p
T /M* ●● »

Ü í r
4

k

V

4 »■ >»*V'Í^
1*.

IV

I
(3

V»?
r ^ Íl {

● * ●

«'

f -. »

●4
(

V A .

c*. ●
\

'^1
f ■

-Xs'
<

V«'_.r

■1
t

^

í>

, 4

i L > ●«

*. » H. %. .

J

,1I

. l* * .i-^«rr.

♦ ‘4r ●

4

W4-.
’Jx- ● % >

'K
t

t. K

i

V

> I

>k*. -

t
4

>/-●-

Ift

I

I
>

.- Jf
l

» j

♦ ■.

vlJr *●/●■
V

V

«

{ r
f

i
●Mk

!
● j ,< ●

m ●V--4

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, SEGUNDA * 06 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO XVII * N^ 3221
ISSN 2763-860X

DO t &1*0D 00

CONVOCAÇÃO PARA RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

FOLHAREFERENCIA:

TOMADA DE PREÇOS N.« 019/2023
Processo Administrativo 050901/2023

OF;Q^f)jJc2íO^A
N' PROC.

ÃS EMPRESAS:

AD &JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA CNPJ; 33.865.799/0001-26

Representante: Lucas Vinidus da Silva Sá, CPF: 607.516.523-18

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIREU CNPJ; 31.457.905/0001-19

Representante: Marcus Vinícius Pereira da Silva, CPF; 607.164.183-71

REAUZA ENGENHARIA E IMOBIUÂRIA LTDA - ME. CNPJ N« 41.768.172/0001-97

Representante: Dario Rodrigues Ribeiro Guimarães Noieto, CPF n« 031.141.683-70

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ; 10.676.296/0001-19
Representante; Salvador da Silva Coelho, CPF: 268.014.503-87

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 37.113.308/0001-53
Representante: Fernando Valerio da Silva, CPF; 008.583.533-18

J. W. SOUSA UMA EIREU CNPJ; 08.672.027/0001-32
Representante: Everton Silveira Coelho Wbeiro, CPF; 08.672.027/0001-32

ASSUNTO; RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABIUTAÇAO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL da PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DOS PATOS/MA. CONVOCA as referidas empresas acima
identificadas, licitantes participante do processo, para a sessão de divulgação do resultado do julgamento da HABILITAÇÃO referente a TOMADA DE
PREÇOS N,9 019/2023, aberta através do Processo Administrativo n» 050901/2023, que objetiva a Contratação de empresa para a prestação de
serviços de Reforma/adequação do Campo de Futebol do Estádio Municipal na sede do Município, que será realizada a partir das 11:00 horas de
sexta - feira, dia 10 de novembro de 2023, na sala da Comissão Permanente de Ucitaçâo, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO
DOS PARTOS/MA Situada àAv. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP; 65.665-000, São João dos Patos/MA.

São João dos Patos (MA) em 01 de novembro de 2023.

Gílvana Noieto Araújo Comea
Presidente da CPL

Publicado por: LOUPDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 6f2J9b9a3cbabbdl39064610434al7c3,

TERMO DE AUTORIZAÇAO DE ADESÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N* 048/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 - SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE AUTORIZAÇAO DE ADESAO

REFERENCIA:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 048/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 - SRP
Processo Administrativo n< 100801/2023

PROCESSO DE ADESÃO NS 001/2023

UBERAÇÃO DE ADESÃO N> 001/2023

Ao Senhor

Sr. GE5IEL GOMES BRAZ

Secretário Municipal de Administração e Planejamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA

CNPJ n.« 01.612,325/000198

Senhor Secretário,

Venho através deste informar QUE; CONSIDERANDO o pedido feito pelo Município de PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA. CNPJ n.«
01.612.325/000198. localizada na Avenida dos Pescadores, s/n. Jardim das Oliveiras. CEP; 65.138-000 - Raposa/MA, através da Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento, neste ato representada pelo Sr. GESIEL GOMES BRAZ, Secretário Municipal de Administração e Planejamento,
que solicitou Adesão ã ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 048/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 ● SRP, de 23 de outubro de 2023, resultante
do PREGÃO ELETRÔNICO N.» 052/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS aberto através do Processo Administrativo n« 100801/2023, objetivando

www.famem.org.brCERTIFICADO DISITALMENTE
E COM CARIMBO OE TEMPOa 82/89

‘“■‘f
l

' 3g
I

4

● ) V
%●●

l. V

r*-

4

4